DE DOCTRINA TEMPORUM,

sexta scrupula ferè negliguntur in tabulis, quorum ratio est a nobis habita. Rursus si plenilunium investigandum sit, ad Novilunium venum adde dies 13, 2, 6, 21, 18, 14, confiet Plenilunium Julii die 204. a Kalendis Jan. feria 3, hora 15, 7, 38.

Cum autem lunares tabularum nostrarum epilogismi ad Parisiensem meridianum directi sint, ut ad alios meridianos congruant, nimirum pro rata portione temporis demendum, aut addendum erit: uti supra cap. x. declaratum est.

Methodus Tabularum quatenus motum latitudinis exhibent.

INTER Chronologica subsidia, Solis ac Lunæ defectus non infimo loco numerantur. Nam ex iis ad temporum fidem argumenta certissima ducuntur. Porro nulla utriusvis luminarium potest esse defectio, nisi Luna in ecliptica ipsa versetur; aut ei saltem propinqua sit. Distantia Lunæ ab ecliptica, latitudo nominatur. quæ in Noviluniis tantilla sit oportet, ut minor sit summa diametrorum Solis ac Lunæ. In Pleniluniis autem minor esse debet summa semidiametrorum umbræ, atque Lunæ. Alioquin neutrum sidus obcurabitur. Ad investigandam latitudinem, motus qui dicitur latitudinis

pertinet: de quo plenius libro VIII. disputabitur. Ibi enim accuratos sideris utriusque motus, ac delineandarum eclipticæ methodum explicabimus. Hic mediolorum tantummodo motuum tabulas damus: quarum ope una cum syzygiis lunaribus, latitudinis motus habeatur: ex quo conjectura capi possit, æquid ulla sit futura defectio. Quinam verò termini sint latitudinis eclipticæ, sequente libro capite VIII. trademus. Motum latitudinis ex Prutenicis ratiociniis digessimus, longè tamen quàm illic exactius id instituimus: propterea quòd etiam minimorum scrupulorum rationem habuimus; quæ in Prutenicis tabulis negliguntur. Unde motus latitudinis hujus capituli, à Prutenico modo, & ab eo quem libro sequente proposuimus, duobus, tribusve minutis diffidet, quod est perleve. Cum autem Prutenicæ tabule latitudinis calculos à boreo limite computent; nos ab ascendente nodo, quòd Draconis caput vulgus Astrologorum nominat, accedere maluimus. Cujusmodi verò ista sint octavus liber aperiet. Sic epilogismos nostros per Signa, Signorumque gradus potius, quàm per solos gradus, ut in Prutenicis fit, expeditimus. Eadem denique motus illius eruedi methodus est, quæ ad syzygias adhibetur. Nam unâ utrumque opera colligitur; ut ex antecedentibus exemplis apparet.

CAPUT XII.

Kalendarium Romanum cum Epactis Gregorianis, Aureo numero seculi hujus, & Nican.

Table with columns for JANUARIUS and FEBRUARIUS, containing Epacta, Aur. correcti, Dies mensis, Littera, Aur. Nican., and Dies collecti.